erd. vajda a Ferdinánd királyhoz vcdó hűségéért vesztett el. 

Matthias Secundus Dei gratia Hungáriáé Rex, Designatus 
in Regem Bohemiae, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Mar-
chio Morauiae, Comes Tyrolis, etc. 

Illustrissime Princeps, domine nobis honorande. Salutem 
et beneuolentiae nostrae continuum incrementum. Humiliter no-
bis exponi curauerunt fideles nostri Magnifici Sigismundus et 
Emericus Balassa de Giarmat, fratres uterini, qualiter Magnifi-
ci! s quondam Emericus Balassa, videlicet ipsorum2) tum cum 
prouinciae buie Transsyluaniae praeesset, ortis in Regno hoc 
nostro Hungáriáé authore Johanne quondam de Zapolya Co-
mite de Scepusio intestinis dissidys, ob fidem et fidelitatem 
sacratissimo olim Principi, domino Ferdinando Romanorum 
Imperatori, ac Hungáriáé regi felicissimae recordationis, ano 
nostro charissimo, domino utpote suo naturali ac regi legi-
time seruatam, non modo officio suo, quo fungebatur, veruni 
etiam omnibus bonis suis in prouincia ipsa habitis priuatus et ex-
pulsus fuisset. Ac licet postmodum, sopitis ac compositis huius-

*) Illyésházy István és Imrefi János eziránt kötött egyessége kelt 
Kassán 1 6 0 8 . aug. 20-dikán. Kiadta Szilágyi Sándor, Báthori Gábor 
fejedelem tört. 299—300. I. 

2) A másolatból tévedésből kimaradt: »auus.« 

21* 
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mocli tumultibus et discordiis, publico Regnicolarum decreto san-
citimi fuisset, ut donationes bonorum utrinque ob defectionem 
seu adliaesionem parti alteri factae irritae essent et inuigorosae : 
iidem tamen fratres Balassa praedictis bonis suis auiticis hucus-
que (quantumuis propterea diu multumque laborassent) potiri 
minime potuissent. Supplicarunt itaque Maiestati nostrae liumi-
lime, quatenus partes nostras penes ipsos apud Dominationem 
Vestram interponere benigne dignaremur. E t quamuis omnino 
nobis persuasum habeamus, Dominationem Vestram proprio 
etaim motu id, quod iuris ac iusticiae esset, haud grauato factu-
ram esse : inducti tamen bumilimis precibus et supplicationibus 
eorum fratrum Balassa, atque considerantes etiam cum eorum, 
tum maiorum quoque suoruni, in Regnum boc nostrum Hungá-
riáé multiplicia merita ac fidelia seruitia, non potuimus non peti-
tionibus eorundem clementer annuere. Quapropter Dominationeni 
Vestram bisce diligenter requirimus, ut iuxta pacificationes Vi-
ennenses, aliosque mutuos tractatus et conclusiones desuper liabi-
tos, atque etiam nostri ob respectum, velit eum adinuenire mo-
dum, quo praedictis fratribus Balassa, post tot annoruni perla-
tam eorum potentiam, bona sua auitica, modo praemisso a se ali-
enata, pro ratione aequitatis reddantur ac restituantur. Quod 
Dominationem Vestram, pro sua erga fideles nostros singulari 
beneuolentia et affectione, ita omnino facturam benigne confidi-
mus, ac de caetero eandem bene ac prospere valere cupimus. 
Datum in Ciuitate nostra Vienna, Nono die Mensis February, 
Anno Millesimo Sexcentesimo Decimo, Regni nostri Secundo.